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saavel med Statsskovene, som med hvad der er

kommen i Privatmands Eie og Brug, maa

denne have Ret til at bevare eller afhænde sin
Skoveiendom efter bedste Skjøn som Ængs-
herre, overeensstemmende med den gjældende
Skov"lovgivning, uden her at gjøres nye Jnd-

skrcenkninger i denne Henseende.
,Ordføreren: Efter den Vending, den

ærede sidste Taler (Sørensen),nu har givet

Sagen, har han betydeligt taget Reb i—Sei-

lene; thi nu staler han kun om Udstykning af
Skov fra Gaarde, medens han før talte om

Udstykning as Skoven selv, og det hvad enten

den er stor eller lille.» Det er kun denne, som

ester Udkastets Forslag ikke tør sinde Sted,
naar ikke enhver af Parcellerne kan faae 100

Tdr. Land, og at dette er begrundet i den

gjældende Lovgivning, er en Indrømmelse, jeg
med megen Paaskjoniielse nu har, modtaget fra
den ærede sidste Taler.- Ashændelsen as min-

dre, udeelte Skovlodder, altsaa deres Udstyk-
ning fra den«Gaard, hvortil de høre, uden at

selve Skovene udstykkes, vil ingenlunde være

til Skovenes»»Fredelse og Bevari«ng«, naar

de derved losrives «og fjernes fra-tilstødende
Eiendom, men hvor dette allerede er Tilfældet,
er det netop Udvalget, som har meent, at man

uden Betænkelighed kunde tillade, at de sæl-

ges til hvem derskulde værez thi derved bliver Sko-

venes Udsigt til at blive bevarede ikke forringet, og

jeg troer, at til at forbedre Skovenes Tilstand er

Udstykningsloven ikke det rette Sted, hvorimod
jeg fuldkommen erkjender, hvad ogsaa Udvalget
har udtalt, og hvad det er mig kjært at vide,
at ogsaa den ærede Jndenrigsminister erkjender,
at der er en stor Trang til en ny Skovan-

ordning, og det ikke udelukkende paa Grund

af den nærværende Anordnings Mangelfuldhed,
men især fordi den aldrig i sine vigtigste Be-

stemmelser er traadt i Kraft Den- er som
bekjendt af 1805, og dens vigtigste Bestemmelse
skulde først indføres efter et Tidsrum af 51Aar,
men førend disse 5 Aar vare forløbne, havde
Danmark desværre saaet Andet at tænke paa
end at foretage omfattende Landboreformer, og
det er derfor nu fuldkommen umuligt at sætte
disse Bestemmelser igjennem imod en 50-aarig
ulovmedholdelig Praxis. Ved en ny Skovan-

ordning er det da, at Skovenes Vilkaar

skulle forbedres; hvad der kun kan«fordres af
en Udstykningslov er, at de ikke maae forvcerres.
Naar deti ærede Rigsdagsmand for Kjøben-
havns Amts Zdie Valgkreds (Rosenørn) fandt
Betænkelighed ved übetinget at tilstede Udstyk-
ningen af Skov i Lodder paa 100 Tdr. Land,
da troer jeg virkelig, at denne Forsigtighed er

sorvidt drevet; thi en Lod paa 100 Tdr. ged-
metrisk Maal saniiiieitl)ængelxde Skov er stor
nok til at forsvare og forplante sig selv, og vil al-

drig blive kjøbt afNogen, som ikke har Formodning
for at ville drive den forstmæssig, da deri stikker
en betydelig Værdi, som kun ved en fornuftig
Cultur kan forrente sig. Ingen vil falde paa
at kjøbe 100 Tdr. Land Skov, sor'at ødelægge
den ved at gjøre den til Overdrev for Ung-
qvæg. Derimod maa-jeg tillade mig at hen-
stille til den ærede Rigsdagsmand, om det dog
itke vilde være noget Voveligt, om han, for
hvem Reglen ikke er streng nok, vilde slaae sig
sammen om at forkaste Forslaget med dem, som
aldeles ingen Regel ville have, saalænge han
ikke kan støtte sig til Andet, end at han er

-b"etcenkt" paa .at lade Slutningsparagraphen
udgaae, medens det dog er aldeles uvist, om

dette vil blive Tilfældet.
Nasmussent «Efter den Forandring,

som S l fik igaar, strider jeg mig beføiet til

at stemme for Bibeholdelsen af S 11; thi hvis
den ikke blev bibeholdt, og man ikke ved Sa-

gens tredie Behandling muligen kunde tilveie-»
bringe den Forandring, at st ogsaa deri-blev

indbefattet, saa vilde Loven ogsaa i Fremtiden
blive omgaaet ligesom hidtil; thi Folk ville da

sammenlægge Eiendomme, hvortil de efter Lov-

budet ikke have Ret, og—ligeledes udstykkemin-
dre Lodder, som Lovgivningen heller ikke beret-

tiger til, hvilket for Øieblikket finder Stedz
der er navnlig i Frederiksborg Amt et Slags
Eiendom, hvor Eierne have bortleiet deres

Jorder paa 99 Aar, fordi-det var forbundet
med. saa store Omkostninger at» faae Udstyk-
ning gjennemsortz det Samme vil skee sor Es-
tertiden, naar der ikke aabnes Udsigt til enten

at saae Eiendommene bedre arronderede eller at

faae demnoget sorstorrede eller formindskede, efter
Eiernes Beqvemmelighed igjennem Bevillings-
veien. Jeg skal derfor stemme sor, atsll»bi-
beholdes,, og ved Sagens tredie Behandling


